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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE [ PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.387/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét Skender Cogaj
kryesues, Kymete Kicaj, dhe Arsim Hamzaj ,anétaré, duke vendosur lidhur me ankesén e
subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishtin€, kundér subjektit politik
Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli n€ Prishting, pér shkak té shkeljes sé Kodit té
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore
pér Kuvendin e Republikés s€ Kosovés, qé do t€ mbahen mé daté 09 Shkurt 2025, n€ seancén
e panelit t€ mbajtur me dat€ 07.02.2025, mori kété:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né
Prishtin€, Anr.387/2025 t€ datés 05.02.2025, paraqitur kundér subjektit politik Partia
Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né Prishtiné.

Arsyetim

Me daté 05.02.2025 PZAP ka pranuar ankesén Anr.387/2025 nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje (LVV), me té cilén pretendon se mé daté 04.02.2025, kandidati pér deputet nga
Partia Demokratike e Kosovés (PDK), Zafir Berisha, ka postuar né profilin e tij né facebook
nj€ tekst, ku duke pérdorur gjuh€ denigruese, akuzuese dhe urrejtése me géllimin démtues
elektoral dhe nxitjes sé urrejtjes ndaj Kryeministrit z. Albin Kurti dhe duke béré akuza té
pabazuara ka shkruar: "Klithmat dhe piskamat cep né cep té Kosovés nga Albini, nuk kané té
béjn me nuhatjen e fii pér humbje té pushtetit, Hallin e ka, se po e preté Dubrava, milionat e
viedhura né KEK, rezervat shtetérore, tenderat njé burimoré' etj etj, do té trajtohen nga
organet e drejtésis, do a po nuk do ai”. “Sulmet kundér prokururorisé té shtetit gjaté
gjithéfushatés, dhe premtimi pér themelimin e organeve paralele né drejté8i né kundérshtim
me kushtetutén dhe ligjet néfuqif éshté pérpjekja efundit qé Albini po mundohet pér me i ik
Dubravés™. Si prové ka bashkangjitur, Fotografi dhe linku tekstit té shpérndaré€ né Facebook:
https://'www.facebook.com/share/p/18nfPEmnV v/




NE€ pérgjigje n€ ankesé t& paraqitur, subjekti politik PDK ka kundérshtuar ankesén e paraqitur
nga subjekti Lévizja Vetévendosje (LVV) dhe kané theksuar se pérmes késaj pérgjigje, kérkon
nga PZAP qé€ ankesén e ankuesit t'a refuzoj si t€ pabazuar pér arsye se kandidati pér deputet z.
Zafir Berisha nuk &shté pjesé e listés sé PDK, andaj si i tillé, PDK nuk mund t€ mbahet
pérgjegjés pér veprimet e kandidatéve té subjekteve tjera politike.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj dhe vlerésoi ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Paneli pas shikimit t€ shkresave t€ 1€ndés, dhe pérgjigjes n€ ankesé t€ parashtruar nga subjekti
politik PDK, vlerésoj se subjekti politik PDK nuka legjitimitet pasiv, andaj pretendimet e
parashtruara n€ ankesé jané t€ pa qéndrueshme dhe si t€ tilla i refuzoj si té pa bazuara, kjo pér
faktin se parashtruesi i ankesés i referohet shkeljes sé béré nga ana e kandidatit t€ subjektit
politik PDK Zafir Berisha, mirépo paneli né bazé t€ shkresave té€ bashkangjitura né pérgjigje
n€ ankesé si dhe nga verifikimet e béra té€ listé s€ kandidatéve te subjektit politik PDK qé
garojn€ pér Kuvendin e Republikés s€ Kosovés, g€ do t€ mbahen mé daté 09 Shkurt 2025
gjeti se kandidati Zafir Berisha nuk i pé€rket dhe nuk €shté pjese e listés se PDK,

Prandaj, duke u mbéshtetur né€ nenin 117.3 t& LZP-s€ ku pércaktohet se “vendosja pér ankesat
nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”, Paneli vlerésoj se pretendimet e
tilla t& pal€s ankuese jané t€ pagéndrueshme dhe si té tilla i refuzoi t€ pabazuara.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1, paneli
vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.387/2025 mé daté 07.02.2025
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi
4 t&€ LZP-s€, n€ Gjykatén Supreme t€ Kosovés, brenda dyzet ¢ teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit t€ kétij vendimi.




